
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.06.2020                                     № 393                                    г. Цимлянск 
 

О внесении изменений в постановление 

Администрации района от 15.06.2010 № 666   

«Об утверждении перечня должностных лиц  

уполномоченных составлять протоколы об  

административных правонарушениях» 
 

 В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации 

от 12.04.2020 № 975-р «О перечне должностных лиц органов управления и сил 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, включая должностных лиц органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, имеющих право составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 20.6.1 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях», Областным 

законом Ростовской области от 25.10.2002 № 273-ЗС «Об административных 

правонарушениях», в целях приведения нормативного правового акта в 

соответствие с действующим законодательством, Администрация Цимлянского 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации района от 15.06.2010 № 666 

«Об утверждении перечня должностных лиц уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях» изменения, изложив 

приложение № 1 и приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

официального опубликования (обнародования). 

 3. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего 

обязанности заместителя главы Администрации Цимлянского района по 

сельскому хозяйству, ГО ЧС – начальника отдела сельского хозяйства             

Куфаева Л.Г.  

 
 

Глава Администрации  

Цимлянского района                                                                     В.В. Светличный 
 

Постановление вносит ведущий  

специалист-ответственный секретарь  

Административной комиссии   



2 

                                                                                              Приложение № 1                                                                                                                                                     

                                                                                              к постановлению                                                                                                                                            

                                                                                              Администрации                                                                                                                                                                      

                                                                                                    Цимлянского района 

                                                                                              от 05.06.2020 № 393 
 

Перечень 

должностных лиц Администрации Цимлянского района уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

Статья 

Областного закона 

от 25.10.2002 № 273-ЗС 

 

 

 

Наименование должности 

Статья 2.2  
 

Статья 2.4, 2.7, 4.1, 4.4, 4.5, 5.1, 

5.2, 6.3.  
 

Статья  6.3.  

 
 

Статья 5.1, 5.4. 

 
 

Часть 1 статьи 4.6, статья 5.5.  

 

 
 

Статья  6.4 

 
 

Статья 5.5 

 

  
 

Статья 2.5, 2.12, 8.1, 8.2, 8.8, 8.9, 

9.3. 

 
 

Статья 3.2. 

 

 
Статья 9.1. 
 

Статья 2.10. 

- 
 

- 

 
 

- 

 
 

 - 

 
 

- 

 

 
 

- 

 
 

- 

  

 
 

- 

 

 
 

- 

 
 

- 
 

- 

ведущий специалист (юрист); 
 

ведущий специалист отдела сельского 

хозяйства; 
 

главный специалист отдела сельского 

хозяйства; 
 

главный специалист- архитектор сектора   

архитектуры и градостроительства; 
 

ведущий специалист отдела 

строительства и муниципального 

хозяйства; 
 

ведущий специалист отдела сельского 

хозяйства;  
 

ведущий специалист отдела 

строительства и муниципального 

хозяйства; 
 

ведущий специалист отдела 

экономического прогнозирования и  

закупок; 
 

ведущий специалист отдела 

имущественных и земельных 

отношений; 
 

заведующий отделом ГО и ЧС, ЕДДС; 
 

ведущий специалист-ответственный 

секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетним и защите их прав. 

 

 

 

 



3 

Приложение № 2                                                                                                                                                     

                                                                                              к постановлению                                                                                                                                            

                                                                                              Администрации                                                                                                                                                                      

                                                                                                    Цимлянского района 

                                                                                              от 05.06.2020 № 393 

 

Перечень 

должностных лиц Администрации Цимлянского района уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях 

 

Кодекс об административных 

правонарушениях Российской 

Федерации 

 

 

 

Наименование должности 

Статья 15.14-15.1516 (в части 

совершения административных 

правонарушений в отношении 

средств соответствующего 

местного бюджета).  

 

Статья  20.6.1  

- 

 

 

 

 

 

- 

 

заведующий финансовым отделом 

 

ведущий специалист отдела сельского 

хозяйства; 

 

 

заведующий отделом ГО и ЧС, ЕДДС. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
                                                                                         


